
terça-feira, 29 de dezembro de 2020 Diário Ofi cial Empresarial São Paulo, 130 (244) – 17

Fundação Faculdade de Medicina
CNPJ 56.577.059/0001-00 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
tipo MENOR PREÇO: Processo FFM RC nº 30.764 - Pregão nº: 
0083/2020-00. BEC: 891000801002020OC00036. Fornecimento 
de CRONOMETRO. Sessão no dia 15/01/2021, às 10h00min. 
Interessados deverão acessar o endereço www.bec.sp.gov.br, a 
partir do dia 29/12/2020, mediante obtenção de senha de acesso 
ao sistema. Edital encontra-se disponível no endereço www.ffm.br. 
Informações podem ser obtidas através do telefone: (11) 3016-4900 
ou e-mails: kzeferin@ffm.br / odairf@ffm.br / danubiam@ffm.br  
Ludemar Sartori - Gerente de Materiais

Víncula – Indústria, Comércio, Importa-
ção e Exportação de Implantes S.A. 

CNPJ/ME nº 01.025.974/0001-92 – NIRE 35.300.438.507
Ata da Reunião do Conselho de Administração de 17/11/2020

1. Data, Hora e Local: 17/11/2020, às 10h00, na sede social da Compa-
nhia. 2. Convocação e Presença: Dispensada, face a presença da tota-
lidade dos membros do Conselho de Administração. 3. Mesa: Norberto 
Whitaker Sobral Jannuzzi – Presidente; Harry Peter Grandberg – Secre-
tário. 4. Ordem do Dia: Reuniram-se os membros do Conselho de Admi-
nistração para discutir e deliberar sobre a ratifi cação da emissão, pela 
Companhia, da Cédula de Crédito Bancário nº 100120100009100, junto 
ao Itaú Unibanco S.A. (“Itaú”), no valor total de R$ 16.000.000,00. 5. Deli-
berações: Foram tomadas as seguintes deliberações, por unanimidade 
de votos e sem quaisquer ressalvas: 5.1. Ratifi car a emissão pela Compa-
nhia, junto ao Itaú, da Cédula de Crédito Bancário nº 100120100009100, 
o qual possui as seguintes principais características: (i) Valor Total: 
R$ 16.000.000,00; (ii) Juros: 100% do CDI acrescido de 5,5% ao ano; 
(iii) Data de Emissão: 08/10/2020; (iv) Garantias: Obrigação solidária da 
subsidiária Biotechnology Ortopedia Importação e Exportação Ltda., com 
sede na Avenida Engenheiro Luiz Carlos Berrini, 105, Sala 905, Torre 
Thera, São Paulo-SP, CNPJ nº 58.647.355/0001-57 e cessão fi duciária de 
duplicatas; tudo conforme a minuta analisada pelos conselheiros e arqui-
vada na sede da Companhia. 5.2. Autorizar a Diretoria da Companhia a 
tomar todas as providências necessárias para efetivar as deliberações ora 
aprovadas, podendo assinar todo e qualquer documento e praticar todos 
os atos necessários para tanto, nos termos do Estatuto Social da Com-
panhia. 6. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a 
Reunião, sendo lavrada a presente Ata. Rio Claro/SP, 17/11/2020. Assina-
turas: Mesa: Norberto Whitaker Sobral Jannuzzi – Presidente; Harry Peter 
Grandberg – Secretário. JUCESP – Registrado sob o nº 545.439/20-6 em 
22/12/2020. Gisela Simiema Ceschin – Secretária Geral.

DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
CNPJ 03.582.243/0001-73

PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2020.
Edital de 04/12/2020 Tipo: Menor Preço Global. OBJETO: Aquisição e instalação 
de guarda-corpos nos reservatórios da DAE S/A. COMUNICADO: Informamos 
que a abertura agendada para o dia 15/01/2021 às 09:30 horas fica suspensa 
temporariamente. Posteriormente, informações quanto ao prosseguimento da 
presente licitação serão objeto de nova publicação
Armando Mietto Junior/Diretor Administrativo

FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA DE 
TAUBATÉ – FUST

CNPJ/MF sob nº 48.965.164/0001-80
Extrato de Contrato

Processo: 004/2016/FUST
Termo Aditivo Nº: 005/2020
Contratante: Fundação Universitária de Taubaté - FUST
Contratada: JULIO CEZAR RAUCCI 30678782806
Objeto: Rescindido o contrato originalmente assinado aos 04/07/16, 
de comum acordo entre as partes, com base no artigo 79, inciso II, 
da Lei nº. 8.666/93, a partir do dia 30/01/21
Data da assinatura: 28/12/2020

SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE 
ÁGUA E SANEAMENTO S.A.

SANASA - CAMPINAS
CNPJ/MF nº. 46.119.855/0001-37 - NIRE 35.300.024.397

Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária
Edital de Convocação
Estão convocados os senhores acionistas da Sociedade de Abaste-
cimento de Água e Saneamento S.A. - Sanasa Campinas, a se reu-
nirem em Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, a realizar-se 
no dia 13 de janeiro de 2021, às 09h, no auditório Capivari, na sede 
social da empresa, situada na Avenida da Saudade nº 500, Ponte 
Preta, Campinas/S.P., a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do 
dia:
1) Composição dos Conselhos de Administração, Fiscal e Comitês.
Outrossim, os documentos relativos ao assunto a ser apreciado na 
Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária convocada, estão à dis-
posição dos senhores acionistas na sede da Companhia na Secreta-
ria Geral atrelada à Procuradoria Geral.
Campinas, 28 de dezembro de 2020.
Pedro Benedito Maciel Neto
Presidente do Conselho de Administração

COMPANHIA HABITACIONAL REGIO-
NAL DE RIBEIRÃO PRETO - COHAB-RP

CNPJ 56.015.167/0001-80 - NIRE 35.300.044.207
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Ficam os senhores acionistas da Companhia Habitacional Regional 
de Ribeirão Preto – COHAB-RP, convocados a se reunirem em As-
sembleia Geral Ordinária que se realizará, às 9H00 do dia 08 de ja-
neiro de 2021, em sua sede social, na Avenida Treze de Maio nº. 157, 
em Ribeirão Preto-SP, a fim de deliberar sobre a seguinte Ordem do 
Dia: ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA: I – Eleição dos membros do 
Conselho de Administração; II - Eleição dos membros do Conselho 
Fiscal. Ribeirão Preto, 28 de dezembro de 2020. NILSON ROGÉRIO 
BARONI - Diretor-Presidente

INFORMÁTICA DE MUNICÍPIOS 

ASSOCIADOS S/A – IMA
CNPJ 48.197.859/0001-69 – NIRE 35 3 0003850 9

CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Ficam os Srs. Acionistas da INFORMÁTICA DE MUNICÍPIOS ASSO-
CIADOS S/A – IMA, CONVOCADOS a se reunirem em ASSEMBLEIA 
GERAL EXTRAORDINÁRIA, no dia 11/01/2021, às 09h00, em 1ª con-
vocação, nas dependências da empresa, à Rua Bernardo de Sousa 
Campos nº 42 - Praça Dom Barreto - Bairro Ponte Preta, Campinas/
SP, para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA: : 1) Eleição 
dos membros do Conselho de Administração; 2) Eleição do Presi-
dente do Conselho de Administração e seu substituto eventual; 3) 
Outros assuntos de interesse da sociedade. Campinas/SP, 28 de de-
zembro de 2020. Michel Abrão Ferreira - Presidente do Conselho de 
Administração

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

CDHU - Companhia de Desenvolvimento
Habitacional e Urbano

CNPJ 47.865.597/0001-09

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
TAV: 9.00.00.00/6.00.00.00/0398/2020 - Processo: 10.39.045 - Contratada: ETEMP 
ENGENHARIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. - Assinatura: 23/12/2020 - I – DA 
ADEQUAÇÃO - II - DO VALOR: o contrato nº 9.01.03.00/6.00.00.00/0336/2014 
será suprimido em R$ 1.437,32 – acréscimo acumulado de 21,25% - Empreen-
dimento: Bairros Cota 200, Cota 95/100, Pinhal de Miranda e Fabril, Município 
de Cubatão/SP - Parecer Jurídico nº 0497/2020, de 29/10/2020, GJCC - CDHU.

AVISO DE LICITAÇÃO
A CDHU comunica às empresas interessadas a abertura da seguinte licitação:
PG 10.45.028 – Licitação nº 028/2020 – Realização de empreendimento compos-
to de 28 unidades habitacionais denominado Duartina “D”, no município de 
Duartina/SP. O edital completo estará disponível para download no site www.
cdhu.sp.gov.br a partir das 00h00min do dia 04/01/2021 – Esclarecimentos até 
18/01/2021 – Abertura: 26/01/2021 às 10h, na Rua Boa Vista, 11º andar – Bloco 
03, Centro, São Paulo/SP.

AVISO DE LICITAÇÃO
A CDHU comunica às empresas interessadas a abertura da seguinte licitação:
PG 10.45.029 – Licitação nº 029/2020 – Realização de empreendimento compos-
to de 28 unidades habitacionais denominado Guaratinguetá “H”, no município 
de Guaratinguetá/SP. O edital completo estará disponível para download no site 
www.cdhu.sp.gov.br a partir das 00h00min do dia 04/01/2021 – Esclarecimentos 
até 19/01/2021 – Abertura: 27/01/2021 às 10h, na Rua Boa Vista, 170, 11º andar – 
Bloco 03, Centro, São Paulo/SP.

AVISO DE LICITAÇÃO
A CDHU comunica às empresas interessadas a abertura da seguinte licitação:
PG 10.45.030 – Licitação nº 030/2020 – Realização de empreendimento com-
posto de 28 unidades habitacionais denominado Santa Bárbara d’Oeste “G”, 
no município de Santa Bárbara d’Oeste/SP. O edital completo estará disponí-
vel para download no site www.cdhu.sp.gov.br a partir das 00h00min do dia 
04/01/2021 – Esclarecimentos até 20/01/2021 – Abertura: 28/01/2021 às 10h, na 
Rua Boa Vista, 170, 11º andar – Bloco 03, Centro, São Paulo/SP.

Secretaria de Habitação

CPOS - Companhia Paulista de 
Obras e Serviços

CNPJ 67.102.020/0001-44

EXTRATO DE TERMO
Processo nº 0029/2016 – A1 Termo de Rescisão Amigável do Contrato nº 0040/16 
Contratada: Tron Informática Ltda. - ME Objeto: Prestação de serviços de supor-
te técnico (remoto) e atualização dos sistema Tron-Borealis – módulo de Orça-
mento, Planejamento e Acompanhamento de Obras, incluindo módulo Boletim 
Rescisão do ajuste a partir de 11/1/2021, diante do encerramento das atividades 
em 10/1/21 Ass.: 10/12/2020

Secretaria de Governo

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

EXTRATO DE CONTRATO
CT MO 02.768/20 – Aquisição de Módulos CLP'S (Controlador Lógico Progra-
mável) p/ Compor Reserva Estratégica da Divisão Eletromecânica Oeste MOEL, 
U. N. Oeste. Itens 01 á 04 – AG TECH SISTEMAS EIRELI – R$ 215.900,00 – 
23/12/2020 – Recursos Próprios – 270 Dias – Par. Jur. 124 de 28/09/2020 – Nº de 
Licit.: 05 – SP, 29/12/2020 – (MOEL) MOD.14.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 90.796/20
Em atendimento ao estabelecido no art. 233 do Regulamento Interno de Li-
citação e Contratação, a Sabesp comunica aos interessados os preços regis-
trados na Ata de Registro de Preços nº 90.796/20 – Registro de Preços para o 
Fornecimento de Substrato Cromogênico Definido para Análise Qualitativa e 
Quantitativa de Coliformes - 24 Horas - assinada em 07/07/2020, com prazo de 
validade de 365 dias, no seu Segundo Trimestre de Vigência, conforme segue: 
(nº do item; descrição; unidade de medida; preço unitário em real; e detentora 
da Ata em ordem crescente de classificação): Item 1; Substrato Cromogenico 
Definido; ONPG/MUG - 24 H COLI TOTAL / E.COLI; un; 5,2700; IDEXX Brasil 
Laboratórios Ltda.
CSM - S.P., 29/12/2020 A DIRETORIA

EXTRATO DE CONTRATO 864/20 – RETI-RATI
Retificamos a publicação no DOE, de 24/12/20, onde se lê EXTRATO DE CON-
TRATO 01.355/20, leia-se EXTRATO DE CONTRATO 864/20.
Prestação de serviços de consultoria visando a melhoria do processo de su-
primentos, com foco em governança, otimização dos custos com aquisição de 
materiais e aprimoramento da logística de armazenamento e distribuição de 
materiais da Sabesp – R$ 1.588.000,00 – 22/12/20 - ERNST & YOUNG – 300 dias 
– Fonte de Recursos: Próprios – RC SAP 10566665 – Parecer Jurídico 5583 de 
11/03/20 - LI – Nº de Licitantes 30/11.
SP.29/12/20 - (CS) A DIRETORIA

AVISO HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO SABESP 

ON LINE CSS 03929/20
A SABESP comunica a homologação do resultado à PONTAL SERVICOS EM 
COMUNICAÇÃO DIGITAL. Dossiê franqueado p/ vistas, Av. do Estado, 561 – 
Unid. I – Pte. Peq. – S.P., 08h30 às 11h30/13h30 às 16h00.
S.P. 29/12/20 - (CM) A DIRETORIA

CLASSIFICAÇÃO FINAL LI SABESP 

CSS 00.160/20
A Comissão Julgadora aceitou as Prop. Comerciais de todas as Licitantes clas-
sificadas tecnicamente e classificou na forma ponderada as Prop. Técnicas 
e Comerciais nesta ordem: 1ª Consórcio SETEC TPF ENGECORPS (93,73); 2ª 
Consórcio Perdas Litoral Norte PSA (93,27); 3ª Arcadis Logos S.A. (92,82); 4ª 
Consórcio Rede Nova JMG (92,10); 5ª Consórcio Água Litoral Norte (91,84); 6ª 
Consórcio CH-LN (91,57); 7ª Consórcio Núcleo Engeconsult (91,41); 8ª Consórcio 
SEV (90,93) e 9ª Consórcio TCRE BBL/LITORAL (87,35).
Todas as correspondências deverão ser enviadas eletronicamente através do 

Pesquise gratuitamente 
as licitações e negócios 
públicos do Estado

e-negóciospúblicos 
Diário Oficial

•  Busca fácil e objetiva 
das licitações;

•  Consulta às leis e decretos 
sobre as contratações;

•  E muito mais: concorrências, 
concursos, convites, dispensas, 
inexigibilidades, leilões, 
pregões e tomadas de preços.

www.imprensaoficial.com.br/negociospublicos

continua

Usuário
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-12-29T02:14:04-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




